

**Deltagande i Central Baltic projektet Arc Gate**

788/00.01.05/2019

Stadsstyrelsen 21.10.2019 § 224

**Beredare**

Näringslivschef Tomas Eklund, tfn 040 488 5675

**Föredragande**Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Projektet Arc Gate – Innovative Service Points for Maritime Tourists, är ett projekt inom turismen med Region Stockholm som huvudpartner och Pargas stad, Kimitoöns kommun och Raseborgs stad som samarbetspartners.

Målsättningen med projektet är att utveckla servicenivån i skärgården vid s.k. replipunkter, ställen dit man kommer med ett färdmedel (bil, buss) för att ofta fortsätta med ett annat (färja, förbindelsebåt).

Pargas har som målsättning i projektet att utveckla servicen vid 4 hamnar. Nagu gästhamn är en knutpunkt för vår turism och där skall enligt projektplanen en laddstation för elcyklar installeras. Laddstationen drivs av solpaneler och innehåller också förvaringsboxar och möjlighet att ladda andra elektroniska apparater såsom telefoner. Cykelturisternas antal har ökat och denna investering kommer att ytterligare förstärka denna positiva utveckling.

Dessutom installeras en digital informationstavla i hamnen som visar tidtabeller, kartor, väderrapporter, info om områdets tjänster och händelser och mycket annat.

Denna digitala informationstavla installeras även i Heponiemi och i Pärnäs samt på ytterligare ett ställe som bestäms efter förhandlingar med NTM-centralen. NTM-centralen har även annars involverats i projektplanen.

Projektet kommer att ha ett tätt samarbete med det redan påbörjade Archipelago Access, ett projekt där Åbo stad och Skärgårdsstiftelsen i Stockholm har som en huvudmålsättning att utveckla en digital plattform för turisttjänster.

Pargas stad har i sin strategi tyngdpunktsområdet ”Lättare att besöka Pargas”, detta projekt är helt i enlighet med denna målsättning.

Projektets totalbudget är 1,1 miljoner euro och egenfinansieringsandelen är 25 %. Projektet genomförs under tiden 1.2.2020-31.12.2022.

Pargas stads andel av totalbudgeten är 191 327 euro och stadens andel av egenfinansieringen är 47 831 euro, vilket betyder 15 944 euro/år.

**Bilaga**

Blankett: konsekvensbedömning för företag

**Förslag**

Stadsstyrelsen beslutar att staden deltar i projektet Arc Gate – Innovative Service Points for Maritime Tourists och reserverar 47 831 euro kommunal finansiering för projektet. Den kommunala finansieringen tas ur näringslivstjänsters budget.

**Beslut**

Förslaget godkändes.

---